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MESDAMES, MESSIEURS,

Votre commission a examiné cette proposition de
loi au cours de ses réunions des 22 et 30 avril 1997.

* * *

M. Mairesse précise que sa proposition vise à mo-
difier l'article 164 du Code des impôts sur les reve-
nus 1992. Cet article vise à éviter toute majoration
de l'impôt qui se rapporte à des bénéfices, profits et
rémunérations d'administrateurs et d'associés d'ac-
tifs recueillis au cours des trois premières années de
l'exercice de l'activité professionnelle par des person-
nes qui n'ont pas dépassé l'âge de 35 ans et qui s'éta-
blissent pour la première fois en tant qu'indépen-
dants.

La crise économique que nous connaissons actuel-
lement a notamment entraîné de nombreuses pertes
d'emploi au niveau des cadres d'entreprises.

L'intervenant estime dès lors que la limite d'âge
de 35 ans ne se justifie plus. Il estime qu'il faudrait
accorder à tout indépendant, quel que soit son âge, le
bénéfice de l'exonération de cette majoration d'impôt
durant les trois années qui suivent son premier éta-
blissement.

L'auteur propose dès lors de supprimer, à l'article
164 du Code des impôts sur les revenus 1992, les mots
«qui n'ont pas dépassé l'âge de 35 ans et»,

Le vice-premier ministre et ministre des Finances
souscrit à cette proposition.

* * *

Les articles 1er et 2 ainsi que l'ensemble de la pro-
position de loi sont adoptés à l'unanimité.

Le rapporteur, Le président,

J.ARENS M. DIDDEN

[ 2 ]

DAMES EN HEREN,

Uw commissie heeft dit wetsvoorstel besproken tij-
dens haar vergaderingen van 22 en 30 april1997.

* * *

De heer Mairesse geeft aan dat zijn voorstel ertoe
strekt artikel 164 van het Wetboek van de inkom-
stenbelastingen 1992 te wijzigen. Dit artikel wil voor-
komen dat vermeerdering verschuldigd is op de winst,
de baten en de bezoldigingen van bestuurders en wer-
kende vennoten, welke personen die de leeftijd van
35 jaar niet hebben overschreden als zij zich voor de
eerste maal vestigen in een zelfstandig beroep, uit de
uitoefening van de werkzaamheid gedurende de eer-
ste drie jaren verkrijgen.

De huidige economische crisis heeft onder meer tot
gevolg dat tal van bedrijfskaderleden hun betrekking
verliezen.

De leeftijdsgrens van 35jaar lijkt hem dan ook ach-
terhaald. Volgens hem zou iedere zelfstandige, onge-
acht zijn leeftijd, gedurende de eerste drie jaren van
zijn eerste vestiging als zelfstandige, van deze
belastingvermeerdering moeten worden vrijgesteld.

De auteur stelt dan ookvoor om in artikel164 van
het Wetboek van inkomstenbelastingen 1992 de woor-
den «die de leeftijd van 35jaar niet hebben overschre-
den» weg te laten.

De vice-eerste minister en minister van Financiën
stemt in met het voorstel.

* * *

De artikelen 1 en 2, alsmede het gehele wetsvoor-
stel worden eenparig aangenomen

De rapporteur De Voorzitter

J.ARENS M. DIDDEN


